1-2

11.1 - 09.99 Elektrik-Schaltplan/Schéma électrique/Wiring diagramm/Elektrisch schakelschema/El-oversigt/
Diagrama de conexiones eléctricas/Elektrisk koblingsskjema

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
% \ \ \ \ / | | | | | [ | / / | | | | |
P W W= 2y W A N N P A I
\ \ | \ | \
\ °°1—W>Mmm"¥*‘~m§ 30A \SA 5}/\ \15A /15A %S\E .\SA \C] dagA]i 30!\ / / / / 7.ZA SA/ /
;% ! ”_\ ?r‘ B /°“1"“‘ 4<'; = :E _, —, —' _—L"‘\ j ——I
— ) ilpe! = lplpinlm) 00 R
F H (4:3_()@9 ) E@ - £ ¥ ¥ ; ¥§
1f2 34j§!* 7'{8
Forn
=== )
@ E
U H
1]23;45{67]8
AT L E A0
Vi VrIJ Iv-11 IV-10 1-8 IV VU w41 ¥ VU Ib !9, !3, P llb IP IP IiP | m n lui Lé _l‘_‘ Lu! _Lg—l Ww-7 Vg
111 Lf & -4 -2 E»; -15 V-1 a alg|% %7 218 l{: IQ“ g5 4 -3/6 -25/17[— L t I Q
x | e -e Lo f.lll
% U |
IVéI-S Wwit-s VIA-1 wi-2 i 44
: | T{HTISS
63| (m R e e R I S N S S N S I S A
T

6261 60 59 58 57 56 55 54

52 51 50 49 48 47 46 45 43 42 41 40 39 38 37 35 34 31 30 28 27 26 25 24 23
KB65E/K75D/K95D/K95i




11.1 - 08.2000 Elektrik-Schaltplan/Schéma électrique/Wiring diagramm/Elektrisch schakelschema/El-oversigt/
Diagrama de conexiones eléctricas/Elektrisk koblingsskjema

68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84
o [ [ / | / / / / | | / / l
“%gﬂ 'k I/ / I/ \\ I/ // / I/ l/ I/ !/
| WV N ] /
7’9 / 5[ — Y o @ @ 'A'_AA!‘] DOA EQ= I @ POA 5, | 1 \\l e
— j : Qih .......... S Sl nT) glom=o borly  ER j J:/o_af,
| e} R R e o I L
— R i o1t | [ Mot | ekeilibonss TRt | e
e —~ !
= 8l 'Jﬁ;u 85
87| > 86 || L— L
sglind | o
I-E, -6 vi-4 I\Iéﬂ § 1l2 FP;EZ |\},12 IV‘E! IIE’PA’ 10 ||§3 15!:1, “2 V!',l VHO I-EL Ild-é-ﬂi Ixi-sz I)}»’B IX!?S X-3
: SO ‘Iq a I%Q 3 "'T a a4 @& 8 qaa aa & a
-4 -7 Vlj 3 lViII—G -1 3!]2 1A-12 11ﬁg1§)J "}}13 HA-9 K-8 ||II|§5-6
7 5 i ; i
118
101 95
l_ "1
- | |
E M ™M E Jr4 I—NZ'W 'E_ 2 r_'_q_ﬂ l___q__| | ‘ m M — 1 [_j;}_j I__J;}'T
D99 ]|® HOOOO® @] ok () b ok
116 115 114 113 112 111 110 109 108 107 106 105 104 103 102 100 99 98 97 96 94 93 92 91 90 89

K65E/K75D/K95D/K95i




11.1 Schémaélectrique

Pos. Désignation

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

16

17

18

19
20
21

22

23

24
25
26

27
28
29
30
31
32
33

Interrupteur de démarrage
Relais blocage au démarrage
Prise tableau de bord
Fusible (chapitre 2.2 pos.
Fusible (chapitre 2.2 pos. 8)
Fusible (chapitre 2.2 pos. 9)
Fusible (chapitre 2.2 pos. 6)
Fusible (chapitre 2.2 pos. 7)
Actionnement I'éclairage
Fusible (chapitre 2.2 pos. 2)
Fusible (chapitre 2.2 pos. 10)
Actionnement feux de détresse
Transmetteur de clignotement
Fusible (chapitre 2.2 pos. 13)
Relais adaptation

de puissance - marche AR
Relais adaptation

de puissance - marche AV
Relais adaptation de puis-
sance - marche rapide/lente
Relais interruption du
déplacement

Fusible (chapitre 2.2 pos. 1)
Fusible (10)

Relais (IO hydraulique
accessoire)

Actionnement

crans de marche rapide/lente
sens de marche AV/AR
Soupape vitesse de marche
rapide/lente

Soupape sens de marche AV
Soupape sens de marche AR
Soupape identification du sens
de marche (10)

Feu de recul droit

Clignotant droit AR

Eclairage compartiment moteur (10)
Feu AR droit

Feu de stop droit

Klaxon

Avertisseur de recul (10)

Pos. Désignation

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Eclairage plaque signalétique (10)
Feu de recul gauche
Interrupteur feux de stop
Feu de stop gauche

Feu AR gauche
Clignotant AR gauche
Clignotant AV droit

Feu de position droit
Code droit

Feu de route droit
Interrupteur principal de direction
Feu de route gauche
Code gauche

Feu de position gauche
Clignotant AV gauche

Protection des godets :

49
50
51
52

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
66

67

Clignotant droit

Feu de position droit
Feu de position gauche
Clignotant gauche

Prise a 7 pbles

Interrupteur frein de parking
Interrupteur pression d’huile
moteur
Interrupteur
hydraulique
Interrupteur température
d’huile hydraulique
Transmetteur température
d’huile moteur

Transmetteur tube plongeur
Génératrice

Moteur du démarreur
Coupe-batterie

Batterie

Unité de lampe de contrdle
Compteur d’heures de service
Indicateur de température
d’huile moteur

Indicateur de carburant

filtre d’huile



Pos. Désignation

68

69
70

71
72

73
74
75

76

77
78
79

80

81
82
83

84

85
86
87
88
89

90
91

92
93

94

Actionnement phare

de travall

Fusible (chapitre 2.2 pos. 12)
Actionnement libération systéme
d’échange rapide

Fusible (chapitre 2.2 pos. 3)
Actionnement

lave-glace intermittent AV
Fusible (chapitre 2.2 pos. 11)
Actionnement lave-glace AV
Actionnement
essuie-glace/lave-glace AR
Actionnement

chauffage de la lunette AR
Fusible (chapitre 2.2 pos. 5)
Actionnement gyrophare (10)
Actionnement enclenchement
transmission (10)
Enclenchement amortisse-
ment dispositif de levage (10)
Fusible (chapitre 2.2 pos. 4)
Fusible (10)

Enclenchement

limitation de levage (I10)
Enclenchement commutation
permanente (10)

Relais limitation de levage (10)
Relais chauffage de la lunette AR
Transmetteur de temps
Enclenchement ventilateur
Vanne commutation permanente
hydraulique accessoire (10)
Vanne limitation de levage (10)
Interrupteur d’approche limitation
de levage (10)

Moteur du ventilateur, chauffage
Soupape du réservoir amort.
dispositif de levage (opt.)
Soupape d’accumulation amort.
dispositif de levage (10)

Pos. Désignation

95

96
97
98
99
100
101
102

103

104
105
106
107
108
109

110
111

112

113
114
115
116
117
118

(10 =

Pressostat amort. dispositif
de levage (10)

Soupape 2éme vitesse (10)
Soupape lére vitesse (10)
Gyrophare (10)

Radio (10)

Eclairage intérieur
Interrupteur éclairage intérieur
Rétroviseur extérieur droit &
dégivrage (10)

Rétroviseur extérieur gauche
a dégivrage (10)

Chauffage de la lunette AR
Moteur essuie-glace AR
Moteur lave-glace AR
Moteur lave-glace AV
Moteur essuie-glace AV
Soupape libération systéeme
d’échange rapide

Soupape arrét moteur
Moteur de ventilation de
refroidissement d’huile
Thermostat de refroidisse-
ment d’huile

Phare de travail AR gauche
Phare de travail AR droit
Phare de travail AV gauche (10)
Phare de travail AV droit (10)
Relais radiateur d’huile
Fusible (radiateur d’huile)

installation optionnelle)

K65E/K75D/K95D/K95i



11.2.1-09.99 Hydraulikschaltplan/Schéma hydraulique/Hydraulisch schakelschema/Hydraulic circuit diagram/Hydraulikoversigt/Plano de conexiones hidraulicas/Hydraulisk koblingsskjema AL 70e

1 2 3 4 5 6 §57 8 N 9 10 11
S o o
5 o |
GF 51| | [
] (I) G1/2 G1/2
o o o
~ — —
5 ) )
‘ / g
\ .
Al Is / P HED 0w
Gli2|{G12 G12|{GL2 Gl2}]|Gl2 R gD wow | 12
A3||B3 A2||B2 a1]]BL Bk J a1 a1
T :
—r—at > T {3
> P L =240 R
Q ] gl ' -@-‘-\ P
=0 _[; T, @
270 bar | |270 bar] .
r-- r - r-
| | | | ] I .. 190 bar
[ I |
. F =0
T rL ! : I - (
™ T ! |
,5 I [ 3 | 1 P3 180
B P e e - § R A @
/ v g ! N ! P1 | Gu4 [Ls =
- ] T [ G2 |pP T |G1/2
25 et TR G112 '
i GL/4" G141 GL/4" GUALGLA" Gl/4 :
b Fe T LTI T T L |
! M12x1,5 I D] N | |
H I . | S LY I ' I
/‘r M12x1.,5 leyacual ~ Tourcus’  lsuarcuar |
24 e roa re1 | v rt ¥ rt |
1
R i ! 13
\ ! | c12 || c12 L
[ cF || EF
! cua{Ls = - |
Lo - — - T
P G2 14
10 bar
0,71
F I
!
' [
' M22x1,5 ] M22x1,5
3 bar LT T ’r : [
w0 |¥ h I [ z
-
SR = .;4;] t-f = Amixts| M12x15 X x 15
Mi2x15 | S X M10XL. G MB
—r - + 1 '
e I co— ey 4 : B |
2 R T Ll T I
2 T SAE1" T
o 3 b H r ! N 5
£ 2 bar ocT 10 o o re db 4y .E' ' 2 E 2 °
o &= ] 1 - £ £
2 - - [ 5 ' l "E! Ll I R ) S
E el V1215 8 - ' o l= o
93 - P | 1P 420210 bar AT
g - . . '=C
TN e 18 N Y
S 3 — |s o 1P= 420210 bar _
2} T I v < i
S 3 s |« ! ! r — 3 — Lt X MeRanschluf3
gl [S¢g [ | £ Eb‘ b= 300410 bar w SAE1" M12x15 M14xL5 | M18xL5 Branchement de mesure
S E . P ! ' P= 24-26 bar . SA Gauge part
8 g 1 T | Meetaansluiting
sl 2 M22x15 ; |
8 17 LI —- —-—-— Sonderausstattung
X1 X2 s MA En option
M12x1,5>< M12x1,5X M33x2 | M12x1,5 Optic?nal equipment
/ | \ Wardt niet standaard geleverd
22 21 20 19 16




11.2.2-09.99 Hydraulikschaltplan/Schémahydraulique/Hydraulisch schakelschema/Hydraulic circuit diagram/Hydraulikoversigt/Plano de conexiones hidréaulicas/Hydraulisk koblingsskjema
AL 85t/ AL 100t / AL 100ti
6 7 8 9 10 11

1 . 2 3 4 5 s N
3 o g
o o
1 I T
[P & ] [P
N N N G1/2 G1/2
°© r"\/ © ©
o
— L
P
rhAJ-{ 20 bar
c2|feiz cu2|)eu2 Gu2{|G12 b
A3l| B3 a2l B2 AL|{B1 rL ?B / 12
1 4 = L G1/2 G1/2
_Q_ _c} g AlB Ll rae240=9 | R
1115 o GL4 ,GL/4 @F‘Q“'
270 bar | 270 bar PE]A
-4 - T B =
I r- GUART G1/4

= = 230 bar

::{*’T_“” (@2

o - - - - - - a

-
{
L !
. = ( il
_— E | G AV *[_180_.
ra
) | [ — = = = e~ = = F — — — H =4 -
o5 / —— —— — P1 GU4 LS &
: Gl2| P T|G12
= f N vy ey G112
AL Ef GL/4"|GL/4" GL4"GL4" SUALGUA" G1/a"
= s s B
I | mi2xas e gl =
L [ !
I

|
|
I
) i
i ! -, !

J M12x1,5 - - - |
T 'cuarcuey,  icuacust | 'suacua !
i 1 t 3 e !
24 i N L ”qﬂ I
1
’ . ! 13
] c12 || c12 /
B I crl{er
| "
e = 4= 14 — £ — 41 '/
v - CUALLS AT s

' D
|
23 I
e e T TS - ‘?
!
|
I m/
! M22x1,5 M22x1,5
3 bar e (] | |
o |f &L I [r-2 13 i
& b@a! F L 4 =T — “M12x1,5|M12xL5 15
Mi2x15 | S ! ﬂmxl o me~ X X
! T — ' ' -
;__Fl_.u Tl - — 4+ BS.’ L i
. = 1 i | l B II
. — — T "
£ 2bar o |8 o J”L - I} t-aly, _ g 555 | SAE 1 T
2 PL _ |BL]A |82 g SR ‘[bz' Ak-- 1] z | EEE B & ?
S M12x1,5 — 2 ' L) P T ) RBY o | ! -
T £ Irs) . ) |i—T = wonon ]
i {} 3 /J ' n P s — o,
£ 18 — = $ ] [eRSES B
e = r\ 1 AL 85t /) P=4B0£10 bar TN 2335
abd 5 5 Wi, AL 100t P=485+10 bar | == o ) =
8 8 5 = | AL 100tilp=\435¢10 bar m A P~ !
<) <) N | | pA = | o
EIREE I ¢ i i T > 1 GlT X MeRanschluR
a ] é | "_ ? ' w SAE 1" M12x1,5 M14x1,5 | M18x1,5 Branchement de mesure
o
0 - ' P= 24-26 bar ' ZA Gauge part
r— E V2xLs | ' AL 85t 7P =450+10bar] Meetaansluiting
= LS | AL 100t P=460+10bar[ |
/ § . AL 100ti P =460+10 bar -+ —-— Sonderausstattung
17 X1 X2 S MA ;
M12x1,5x wios X M33x2 M12x1,5x (E)r;])t?cf)rsg)lnequipment
\ Wardt niet standaard geleverd
22 21 20 19 16




11.3 Muster "Prifhinweise fur Schaufellader"

Betreiber/

schatt

Sachkundigenpriifung nach VBG 40 § 50

Prifer: ......

Prifd:

Datum letzte Prafung: ..

Lader, Baggerlader und Bagger (Rad- und Kettenmaschinen)

Maschinenart:

Hersteller/Typ: ..........coooovvvvivviieiiieiiinn,

Serien-Nr.

Firmen-Inventar-Nr.:

Nr. Baugruppe/Bauteil Prafung| i.0 | Beanstandung Mangel
<= MeBergebnis £ g
S § -| Bemerkung 5 c £
HHHEBE 5| 8
2l3|¢ 2 £
Sic]2 a 3
1 g
1.1 Fabrikschild Hersteller/Typ X --
Serien-Nr. X]--]--
Baujahr Xf--]-
Motorleistung Xf--]-
Betriebsgewicht Xf-]-
Zugkraft am Zughaken X f -]
1.2 Arb 18- Herstell X1 X]--
rastung Typ-/Teile-Nr. X | -] -
Betriebsdruck (falls erf.} X |---]---
Tragfahigkeit (falls erf.) X -]
Gewicht X]|--
1.3 |[Schnell- Hersteller X X]-
wechselein- Typ-Teiie-Nr. X1
richtung Betriebsdruck (falls erf.} X|-] -
(falls vorh.) Tragtéhigkeit X|--] -
Gewicht X|--]--
1.4  |CE-Kennzeichnung, X|X]| -
agf. weitere Prafzeichen X X]---
1.5 |Larmkenn- AuBengeréusch X X]-—--
zeichnung am Fahrerohr X | X]|--
2 |Aah
21 Kotfiigel bewegl./abnehmbar X X] X
Armetierungen XXX
Verschliisse X X|X
falks Ver- rutschfest - X |-
kehrswege:  Tragfahigkeit - Ix]-
2.2 |Abschiepp- Bolzen - | X |-
einrichtung icherung - XX
23 |Verzurren mind. 3 Punkte varh. X X]|--
Kennzeichen X|X]-
24 |Heben mind. 3 Punkte vorh. X{X]|--
Kennzeichnung X| X |-
25 |Transport Transportsicherung —| X[ X
Veniegelung ~ | X[ X
Knickgelenksicherung .- X | X
Seite 1 von 6
16.003 - 52000 - med Abruf-Nr. 943.8

K65E/K75D/K95D/K95i



11.3 Muster "Priufhinweise far Schaufellader"

QTB Sachkundigenpriifung nach VBG 40 § 50
- | ader, Baggerlader und Bagger (Rad- und Kettenmaschinen)

Nr. Baugruppe/Bauteil Prifung| i.0 | Beanstandung Mangel
=3 Meflergebnis 3 =
- % .|| Bemerkung 5| <%
HHHEE 3| C2
HEIH 8 3
26 |Rahmen Hauptrahmen - X -
_Gegengewichte -] X -
Bolzen/Lager ~-| X -
3 Fahrwerk
31 Radertfahr- Reifen/Druck ~--| X| X
werk Felgen [ X
Achsen/Achsbefestigung — ] X1
3.2 Kettenfahr- Kettenstrang - X
werk Kettenbuchsen —-[ X] -
Laufrollen —-[ X] -
Kettenspannung - X|X
Leitrad -] X | ---
Kettenrad -] X |-
Kettenspanneinrichtung --| X | X
— Fahrmaotore - X | -
4 Hydraulikanlage
4.1 Schlauche, dicht S| X |-
Leitungen beschadigt | X |-
Befestigung - X -
42 Zylinder einschl. Befestigung - | X | -
43 | Olbehatter/Restdruck - X[ X
4.4 Pumpen/Antriebe | X X
4.5 Ventile, Betri uck | XX
4.6 Stelteite/alle Funkti ] | X| X
4.7 Hydro Motore | X| X
4.8 Fitter -] X |-
5 Druch
5.1 Leitungen, dicht | X |-
Schlauche beschadigt -—-| X |-
Befestigung | X |-
5.2 Druckbe- Kennzeichnung/Hersteller/Typ - | X | -
hétter iennr./Los-Nr./Baujahr - X -
Innatt el .
Kond asserventil [ X| X
5.3 i ick X
5.4 Systemfunktionen X
€ |Elektrische Anlage
6.1 Funktion aller Systeme —~| X| X
6.2 Stelttsile/Schaiter —~| X| X
63 Kontrallanzeigen -] X X
6.4 Sicherungen - X X
6.5 Leitungen, Verbindungen - | X | -
6.6 Absicherung der Warnanzeige | X -
6.7 Batterien Hattegriffe | X -
Trennung/Abschaltung -] X| X
6.8 Steckdosen/Kupplungen - X | X
Seite 2 von 6

B K65E/K75D/K95D/K95i



11.3 Muster "Priufhinweise far Schaufellader"

Sachkundigenpriifung nach VBG 40 § 50
Lader, Baggerlader und Bagger (Rad- und Kettenmaschinen)

Nr. Baugruppe/Bauteil Prifung} i.0 | Bear dung Mangel
o MeBergebnis € =
£z .| Bemerkung z .5
HEIR K 2| §¢2
S5 < D >3
213|% 2 E
S|R|é o 2
7 ieb/Kraftabertragung
71 Motor/Aufhdngung 1 X1 X
72 Abgasaniage einschl. Schalldampfer -1 X] X
7.3 Neutrai-Motorstart | X X
7.4 Kraftstoff- Behiilter -] X |-
anlage Leitungen, Filter —-| X |-~
Einfilistutzen ] X]--
75 |Getriebe Schaltung -] X | X
Aufhéngung - X ---
Kardanwellen -] X -
Filter Ix-
8 L g
8.1 Rad- aligemeiner Zustand - X X
maschinen Lenkdruck -] XX
Natlenkung -] X X
Lenkkraft/Lenkzeit -1 X| X
8.2 Ketten- aligemeiner Zustand -] X | -
maschinen Lenkkuppl./-Bremse links -1 X| X
Lenkkuppl./-Bremse rechts -] X | X
9 = -
a1 Betrisbs- Betatigung - X X
bremsanlage  Bremsdruck/Verzogerung - XX
Leitungen/Schlauche - X | -
Bremsbelege -1 X | -
9.2 Hitfsbremsanlage -1 X X
9.3 Feststell- Betatigung X| X
bremsanl. Verzdgerung --| X
Armretierung X | X
10 Arbeitseinrichtung
10.1 | Auslegerod.  Betatigung | XX
Hubarme Befestigung/Lagerung | X[ X
Bolzensicherung | XIX
10.2 | Loffel- oder Schaufelkippgestange -l X |-
Befestigung/Lagerung | XX
Bolzensicherung P XX
10.3 | Arbeitswerkzeug/Schautel - | X -e-
10.4 | Schnellwechsel-_allgemeiner Zustand 1 XX
einrichtung Verriegelung ---f X | X
V. ienungsplatz ei e i .S
Leitungen, Schlduche e .S
Lagerungen/Bolzen -] XX
11 f: bereich i 9
d: Aufenthalt im Gefahrenbereich ! X X]--
Knickgelenk X x|---
Motorverkleidungsdfinung X X]|---
Seite 3von 6
K65E/K75D/K95D/K95i C




11.3 Muster "Priufhinweise far Schaufellader"

W1BG

liafba,

nichatt

Sachkundigenpriifung nach VBG 40 § 50
Lader, Baggerlader und Bagger (Rad- und Kettenmaschinen)

Nr. Baugruppe/Bauteil Prafungl i.0 | B tandung Mangel
== MeBergebnis £ 3
2% .| Bemerkung 4 P
2|8l :zfele = §8
|| 2 < (3 ]
2(£]% 2 €
S|kl o 2
12 g
12.1 | bewegliche Teile abgedeckt | XX
122 | K hinen -] X| X
12.3 | Abdeckungen Betétigung [ XX
Vemiegelung - X X
124 | Scharfe Kanten -] X -
12.5 | Feuerldscher - X | X
13 g g ( )
Fem-/Abblendlicht - X | X
Racklicht/Bra leuch -1 X X
Fahrtrichtungsanzeiger | X| X
Arbeitsscheinwerfer XX
Warnblinkanlage -1 XX
Funktionskontrolleuchten P X X
_ Rundumleuchte -1 X | X
14 Wamelmchunwpe .- X | X
15 2Zugangssysteme zum Fahrerplatz
Aufstiege/Treppen, Stufen e B
Haltegriffe/Hattestangen e S
Scharfe Kanten/Ecken - § X] -
Laufstege. Plattformen - X]-
rutschfest -] X -
Absturzsicherung X X
16 Fahrer-/Bedienerplatz
16.1 | Taren, Fenster leicht &ffnen/schliefen XX
16.2 | Scheiben - f X ] -
16.3 | Scheibenwasch-/wischanlage P X| X
16.4 | Defrosteraniage P XX
165 |F itz, Federung, Hohen-/Langsverstellung P X{X
16.6 [ Rickhattesystem X1 X
16.7 | Heizung/Laftung XX
16.8 | Frischluftfilter —P XX
16.9 [ Letungen/Schiduche abgedeckt X1 X]--
16.10 | Abdeckung heifler Teile X X]--
16.11 | Notausstieg 1 X X
16.12 | Verbar 1, BA XX -
16.13 | ROPS/FOPS _ Schweifinahte ] X |-
16.14 wng  H x| x]--
Typ/Teile-Nr. X| X|--
Maschi p x[x]-=
2ulass. Maschinengewicht X| X|--
Test-Norm X X]--
16.15 | Sicht nach vom/hinten | X -
16.16 | Spiegel AuBen/innen =] X X
16.17 | Funktion aller Stellteile/Pedale -1 XX
16.18 | Kontrolleuchten -] X | X
Seite 4 von 6
D K65E/K75D/K95D/K95i



11.3 Muster "Priufhinweise far Schaufellader"

Sachkundigenpriifung nach VBG 40 § 50
Lader, Baggerlader und Bagger (Rad- und Kettenmaschinen)

Nr. Baugruppe/Bauteil Priafung| i.0 | B tandung Mangel
sz MeBergebnis £ g
2|3 c Bemerkung S s
HHE R z | S§
2|2|% 4 £
HEN S 2
16.19 | Diebstahl- Tur verschiieBbar --| X[ X
sicherung ZindschloB ] XX
16.20 | Sicherheitsstartvorrichtung | X| X
16.21 | Schalldammung -] X |-
17 F g (falls vorhand - X |-~
Pritfen nach extra
18 Wartung
18.1 i Qgut 2u erreichen u. abge: XX
18.2 | Falleinrichtungen gut 2u erreichen | XX
18.3 | Taren, Ottnung/Arretierung/Veri g - X[ X
18.4 | Zugangs- Autstiege/Treppen/Stufen - X] X
systeme zu Haltegriffe/Halt en ~| XX
Wartungs- Laulstege/(Plattformen —| XX
steflen rutschf —-| X]| -~
18.5 | Aosturz- d -] X| X
sicherung Knieleiste -] X | X
H > 3000 mm__ FuBleiste 1 XX
186 | AolaBmog- Kraftstoff el R
lichkeiten Wasser — X[~
Betriebs- Matardl 1 X |-
mittel Getriebed | X |-
Hydraulikél [ x]-
Druckl. xXTx
18.7 | Fitterwechsel  Kraftstoff - XX
Motardl - X[ X
Getriebed - [ X[ X
Hydraulikdl XX
Luftfiter - x[x
19 Hebezeugbetrieb
19.1 | Anbauhaken  vorhanden X[ X{X
19.2 { 5 X | == o=
2ulassige Last X [---[---
richtige Gro8e X | -] -
Befestigung ] X -
19.3 |keine Quetsch- oder Scherstellen fur - X[ X
Anschlagmittel
19.4 { andere Anschlageinrichtungen/Osen, Schecke! X | X
20 SVZO (s it vorh.
20.1 | Schaufelschutz X | X|--
202 | Wamdreieck X | X[ -
20.3 | Wamlampe X | X| X
204 [L gkei x [ x]--
20.5 1, >2,75m X X|---
20.6 | Kennzeichen, > 20 km X{X]---
20.7 | Betriet i X{—|--
| 20.8 | Ausnahmegenehmigung X -] --
Seite § von 6
K65E/K75D/K95D/K95i E




11.3 Muster "Priufhinweise far Schaufellader"

@, TR Sachkundigenpriifung nach VBG 40 § 50
Lader, Baggerlader und Bagger (Rad- und Kettenmaschinen)
Nr. Baugruppe/iauteil Prifung] i.0 | Beanstandung Mangel

<% MeBergebnis g g
2|3 | Bemerkung = .5
HHHABE g &8
lalg 3 2
s|&|3 L 3

21 Betrieb

Dok

21.1 | Schmierplan vorhanden X -

21.2 | Betriebsanleitung der Maschine vorhanden X]-

213 i 1g Fir g vorh. X|--

21.4 | Hublastdiagramm vorhanden X]|-

21.5 | Ablagetach fur BA X -]

21.6 | Konformitatserkldrung X|---{--

21.7 | Bordwerkzeug/Aufbewahrung X X]-~-

22

221

222

Bemerkungen (2. B. zu Punkt):

Ort, Datum Unterschrift (u. Stempel) des Sachkundigen

Seite 6 von 6

F K65E/K75D/K95D/K95i





